vestra gratia de prgemissis speramus informandam.

Cum ergo inter vestram regalem Dignitatem et and asking

vestros subditos ex parte una, et mercatores Hambur-
tution^^^"

genses prsedictos ex parte altera., mutua pacis ac ami-

citise foedera scimus confoveri, quoniam vestri merca-

tores infra districtus civitatis Hamburgensis benevolis

promotionibus et honorificis favoribus ubilibet semper

pertractantur, idcirco vestrse illustrissimge Nobilitatis

Excellentiam devotis afiPectibus duximus exorandam,

quatinus divini amoris et merse justitise ob respectum,

vestrique exigui famulatus intuitu, vestros subditos,

prsedicti facti perpetratores, ad prgedictorum navigiorum,

mercimoniorum, et bonorum restitutionem constringan-

tur in effectu, ne prsedicti mercatores Hamburgenses,

talibus et tantis bonis et mercimoniis, absque eorum

demeritis, sub spe totius confidentiae", alienentur et minus

juste ; in bis vestram favorabilem dignitatem exhibentes

ut vestrse preepotenti regaJi Majestati sumus plenarie

confisi.

Quam Altissimus felicem et votivam conservet per

tempora longiora

!

Scriptum nostris sub sigillis secunda die Mensis

Junii, anno XIIIIcIIII.

Aldermanni, necnon Jurati Communium
Mercatorum Almane^. Hanz^ Theu-
TONICS, Sacri Romani Imperii, pro

prsesenti Brugis Flandriae residentes,

ad vestrse excellentissimEe Dominationis

famulatum parati.

Endorsement:—"Gloriosissimo Principi ac serenissimo

Domino, Domino Henrico, Regi

Anglise et Francise, Dominoque
Hibernise, Domino nobis gTa-

tioso, etc.''
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A.D. 1404.

LXXXVIII.

Complain-
ing of the

capture

The Senate of Hamburgh to Henry IV.

Serenissimo Princijn et excellentissiTno Domino,

Domino Henrico, Regi Anglice etc., dignissimo, Do-

mino nostro, sincere henigno, cum reverentict tarn,

dehita quam devota, hiimillima suhjectione cum nos-

trorum proraptitudine servitiorum devote prcemissa.

Serenissinie Princeps, et excellentissime Domine.

Cum, teste Scriptura, summum in regibus bonum est

of'certain justitiam colere, sua imicuique jura servare, a subjectis

English^
'^ ^^^ sinere quod potestatis est fieri, sed quod requuin

est custodiri, vestrse igitur Celsitudini cupimus tenore

prsesentium enodare nos gemebundis aliquorum nos-

trorum concivium querelis dolenter percepisse non-

nullos vestrae excellentissimfe Majestatis ministros ac

subditos nuper de portibus regni vestri Angiise, cum
pluribus magnis navibus ad bellandum paratis, in et

ad mare se exposuisse
;
quodque vestrse Celsitudinis

ministri ac subditi prsefati postmodum nonnullas naves

infrascriptas in mari, cum bonis et mercimoniis inibi

existentibus invaserunt, hostiliter vicerunt, et detinu-

erunt, et nihilominus easdem ^ secum, ufc dicitur, ad

partes regni vestri Anglia) deduxerunt. Ex quibus

nostri concives praedicti, suis demeritis ut asserunt

minime exigentibus, sunt graviter damnificati.

Primo quidem capta est navis Arnoldi Zedeken,

concivis nostri in portu nostro, onerata cum cervisia

Hamburgensi, cupro, lineo panno, et diversis aliis mer-

cimoniis, nostris pr?edictis concivibus ac aliis mercato-

ribus de Hansa pertinentibus.

LXXXVIII.] MS. Cotton. Vesp.

F. I. fol. 1 10 (/9).—On paper ; a con-

temporaneous MS.

casileni'] Added above the lim
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Item, navis Hremonis Somez, concivis nostri, cum a.D. 1404.

cervisia Hamburgensi per nostros concives onerata.

Item, tres naves Radekun Scroten, civis Lubicensis
;

Makepiaugh, oppidani in Herdervoiik ; et Kerciani

Comaussone, oppidani in Campen; quas quidem naves

concives nostri cum cervisia Hamburgensi nostro in

portu oneraverunt.

Item, duae naves, videlicet Joliannis Vorn Iden, ac

Rochgheri Hoppen, concivium nostrorum, de partibus

Flandrise cum diversis mercimoniis et bonis concivium

nostrorum ac aliorum mercatorum venientes.

Hinc est, serenissime Princeps et excellentissime and re-

Domine, quod nos, de solitis et benignis vestrse regalis XT'"?'
clementige favorosis promotionibus devotius confidentes, tution may

ad vestram prseexcellentem Pietatem iterato recurrimus, ^^ "^^*^^^*

humiliter et devotissime supplicantes quatinus mandare

et severius injungere dignemini ministris et subditis

belligeris vestris supradictis, quatinus prsefatis nostri

s

concivibus, tam de navibus, quam cervisia ac bonis et

mercimoniis aliis, ad ipsos nostros concives, ut prse-

mittitur, spectantes, restitutionem integram et debitam

faciant cum effectu, ut vestrse regia3 Majestatis benig-

nitas et justitia, ac subditorum vestrorum sequitas et

obedientia, ex hoc clarius elucescant. Cum nos semper

ad vestrae Celsitudinis mandata, necnon regni et sub-

ditorum vestrorum honores et commoda adimplenda

multiplicandos et procuranda pro posse nostro sinceris-

simis afFectibus fuimus, sumus, et diligenter erimus

indefessi et promptiores, Teste nobis Altissimo.

Qui vestram excellentissimam Celsitudinem regere

conservareque dignetur salubriter et prospere ad tempora

longiora !

Scriptum anno Domini Millesimo quadringentesimo

quarto, mensis Junii die quinta, nostro majori sub

sigillo.

V7- , • Tv/r • 1 J.' ( liumiles et devotissimi
Veste regia. Majestat.s

| ^^^^^^.^^^ Hambuegenses.

Q
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A.D. 1404.

LXXXIX.

Henry *IV. to Conrad de Juxgingen.

Ilenricufi, Dei gratia Rex Anglian et Francice, et

Lominus Hiberniw, nohili ac potenti sacrw religionis

vivo, Fratri Conrado de Jungingen, Ordinis Beatcv

Marioi Theutonicorum Magistro Genevali, amico

nostro carissimo, salutem, et antiqua3 dilectionis et

sinceritatis continuum increonentum.

On the Non sine gravi querela ligeorum nostrorum facta

state of the rn^i'catoria exercentiuin utrobique, quasi per orbem,
seas, in nostris est auribus conculcatum quod, propter iniurias
conse- .

. , •

quenee of varias atque damna, quae tarn mercatores nostn quam
the out- vestri qui iu factis eorum mercatoriis consueverunt
rages com- ^

- -n j i j
mitted by mutuo conversari pacince, unde quam plura commoda
pirates. provenisse noscuntur, occasione piratarum Line inde

per mare nomiunquam liactenus sunt perpessi, jam
dicti mercatores nostrates et vestrates a mercatoria

conversatione sueta se abstinent, prout per aliqua

tempora retroacta se abstinere curarunt, ac prsesei-tim

a tempore quo ad vestrorum instantiam et requisi-

iionem nuntiorum jam dudum apud nostram prae-

sentiam existentium mercatorum nostrorum ad terras

et dominia vestra, necnon et vestrorum ad regnum

nostrum accessus, fuerat interdictus.

The King Cum igitur, amice carissime, hujusmodi attemptata
promises to contra vestrates, si qua faerint, nunquam de nostra

to ordain a voluntatc processerint, sicuti de vobis lioc idem fore
remedy.

credimus ex adverso, simusque, quatinus ad nos

attinet, semper dispositi cuicumque de vestris querelare

volentibus plenam exhibere justitiam, cum ftivore,

LXXXIX.] MS. Cotton. Nero, B. n. fol. 40.
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dummodo mercatoribus nostris vobis et vestratibus a.d. 1404.

simili modo gravatis justitia, prout convenit, seqiie

fiat ; nos, habentes in desideriis ut amicitia et dilectio

consuetge, quae viguerunt jam diu inter regnum nos-

trum ac terras et dominia vestra, perseverare valeant

in futurum, ut pacis amoenitas, a cunctis Christicolis

amplexanda, pro pacis Auctoris beneplacito nutriatur,

eandem amicitiam ex corde requirimus, et hortamur

in Domino, quatinus pro parte vestra consentire ac

etiam ordinare velitis, prout, si idem feceritis, nos ex

parte nostra modo simili consentimus ut hinc ad

festum Paschge proxime futurum,^ mercatores et sub-

diti nostri per vestra, et vestri per nostra terras,

dominia, et territoria, pacifice ac amicabiliter incedere,

moreque soiito conversari valeant et mercari, cessantibus

gravaminibus et injuriis interim inferendis utrimque.

Quoniam aliquos de ambassatoribus nostris ad vos et

Concilium vestrum medio tempore destinare proponi-

mus super praemissis prsetensis injuriis, quatinus ves-

trates concernere poterit, per viam amicabilem trac-

taturos. In quorum adventu speratur quod, per

exhibitionem hinc inde justitise, de tali via (Domino

concedente) providebitur, quod pax et tranquillitas

pro futuris debeat temporibus mutuo stabiliri. Et ut

in specie mercatores et ligei nostri ad Sconse partes,

pro allecibus et aliis piscibus inibi providendis, liberius

transire, ibidem morari, et ad propria valeant securius

remeare, ipsos nostros mercatores et ligeos, ob nostrse

considerationis intuitum, liabere velitis, qusesumus

specialiter recommissos eosdem, si necesse fuerit, sub

vestr?e defensionis clipeo salubriter protegendo, prout

vice versa vestratibus in casu consimili, volueritis nos

facturos.

Quid autem in hac parte duxeritis faciendum, nos

per litteras vestras, per fidelem ligeum nostrum,

* Easter Day fell on April 19th in the year 1405.

Q 2
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A.D. 1404. Joliamiem Broun, exhibitorem priesentium, Amicitia

vesti'ca velit efficere certiores.

In Filio Virginis glorioste din et feliciter, pro

mentis vestroe desiderio, valeatis !

Datum sub privato sigillo nostro apud Palatium

nostrum AVestmonasterii, quinto die Junii, anno regni

nostri quinto.

lie ex- Ceterum, venerabilis vir, amice carissime, etsi

cuses the dilectus nobis Arnaldus de Dassele, antedictorum ves-

absence in trorum procurator nuntiorum, volens Lac^ vice vestras

England of
g^(;[ partes finaliter proficisci, super negotiis pro quibus

Dassele. in regno nostro Anglite remansit, hucusque votivam

expeditionem nequeat obtinere, mirari non debet, nee

cordi tenere vestra Sinceritas quovis modo, quoniam,

supervenientibus guerrarum turbiuibus quae nobis

aliqualiter immittebantur, et praesertim continuis in

nos et regnum nostrum Francigenarum et Britonum

insultibus, in quorum offensam et nostri defensionem

ligei nostri et specialiter ii de quibus damnificati

vestri subditi fuerant querelati, armata manu se posu-